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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA .
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 042 de 2022

-

'OBJETO: “COMPRAVENTA DE CARPA PARA EVENTOS (TIPO HANGAR) DE 12M X 20M -
. CON ALTURA DE CABALLETE DE 5 METROS PARA EL CUBRIMIENTO DE EVENTOS
* DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL BIOPARQUE UKUMARI.” *

.Slendo las '11:00 A. M del dia 17 de junio de 2022, NESTOR OSBALDO CASTANO
_ JIMENEZ Director Juridico, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA CADAVID Director
. Administrativo y Financiero y JAIME ANDRES RICO RAMIREZ contratista, procedieron
. arealizar la verificaciéon de los requisitos hablhtantes yla evaluacton de soI|C|tud pUblica

de ofertas N° 042 de 2022. : '

Las'prbpuestas presentadas fugron las siguientes:

3

VALOR TOTAL,|

. | No.|. RAZON SOCIAL ‘| HORA FECHA ' DELA..
: | PROPUESTA
1 |DORA  SOCORRO  AYALA|09:30AM. | 13/06/2022 | $66.045.000.00 | °
HERNANDEZ ) SRR
2 | SOLUCIONES LOGISTICAS | 09:45 AM. | 13/06/2022 | $71.876.000.00" |+ . - -
MAJO S.AS. IR I

Nota: El valor de la propuesta es la suma de las cantidades umtarlas presentadas por eI
. proponente cuyo valor anteriormente expuesto incluye el |.V.A.

. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los réquisitos habilitantes de la propuesta presentada _para
determinar la seleccién, de conformidad con el articulo 21 de Ia Resolucion 138 de 2019
‘Manual de Contratacién”, y teniendo en cuenta lo estabIeCIdo en el punto 20 de la
invitacion en la cual se tendra en cuenta el criterio de evaluacion técnico y economlco .
asi las cosas, se reallzara la evaluacion de las propuestas presentadas iniciando con la

mas econdmica aSI : . R

5 ' VALOR DE LA
RAZON SOCIAL FOLIOS | pROPUESTA.UNITARIO | -

SOCORRO AYALA | 51 $66.045.000.00 - -
EZ . . . . *

| =
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- 1 c)

atar. (Folios del 13 al 15).

ie la experiencia especifica del propenente sobre el

CUMPLE I'NO .
REQUISITO ) CUMPLE .
a) Carta con firma original de presentacion de la propuesta. (anexo CUMPLE
. 1). El oferente no folio la carta de presentacion.
b): Propuesta Econémica (anexo 2) (folio 45) CUMPLE
Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es
persona natural, o del representante legal si se trata de persona CUMPLE
juridica. (Folio 2).
1d) Sies de sexo masculino menor de 50 afos debe presentar copia NLA
<+ de la libreta militar. (mayor de 50 afos) T
e) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3) (Follo 3) CUMPLE
fy En caso de consercio o un|on temporal anexar copla de N.A
. conformaciéon de la misma : T
"t g) Poder del proponente o quien lo represente. N.A
h) Certificado de existencia- y representacion legal o reglstro -
' mercantil. Rersona Natural y aporta matricula mercantil. (Folios CUMPLE
del 04 al 06) '
i) Formato Unico hoja de vida de la funcion publica para persona CUMPLE
~ natural o juridica si es el caso. (Folio 07 al 09)
j)” Certificacién del cumplimiento del pago de las obligaciones ]
laborales y parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por
. €l contador o revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica;
. estos deberan aportar la certificacion de la Junta Central de
. Contadores, y de la tarjeta profesional. Si es persona natural debe
- presentar certificacién firmada por el proponente y por contador
- publico, es obligatorio anexar fotocopia de cedula de ciudadania, | SUBSANAR
tarjeta. profesional del contador y certificado de vigencia de la
tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo, asi lo debe
expresar en la certificacion. (Folios del 15 al 16).
-El oferente debe anexar la fotocopia de la cédula de ciudadania,
-tarjeta profesional dél contador y certificado de wgencua de la
tar eta profesional. (Folio del 10 al-12). .
' cion para contratar si la representacion legal tiene limite ‘ N.A
cion de acyerdo al valor del proceso contractual. T
tados o copias de contratos ejecutados y si fueron por .
blicas debidamente liquidedos como soportes donde C'UMPLE
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iones técnicas. En caso de consorcio o unién

-

m) Soportes de formacién académica o acta de grado de titulos "o
obtenidos o tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible, .
certificados de curso, seminarios, diplomados relacionados con el NA -
objeto del contrato si para el perfeCC|onam|ento del mismo se -
‘requiere tal requisito. i ,

n) Certificacién Bancaria (Folio 20) CUMPLE .

0). Pdliza de la seriedad de la oferta (Folio 46 al 51). : CUMPLE

p) Compromiso anticorrupcioén | S,UB,S ANAR .

q) Formulario de inscripcién de proveedores (anexo 06) (Folio 21) CUMPLE

EVALUACION FINANCIERA:
REQUISITO CUCMUPI\:I_IELIENQ

El proponente debe anexar los estados financieros completos a )

| diciembre 31 de 2021, los cuales deberan contener: a) Situacion .
financiera. b) Resultado integral. c) Cambios en el patrimonio. d) | SUBSANAR '

Flujo efectivo; y, e) Las Revelaciones. El oferente debe anexar los -t

cambios en el patrimonio y el estado de flujo de efectivo. (Fohos

del 24 al 37). X

Razén Corriente = igual o mayor a 1.0 CUMPLE.

Prueba Acida = igual o mayor a 0.5 CUMPLiE: R

indice de endeu'damiento = jgual o inferior a 60% CUI\'IIPLE.’ o -

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT (Codlgo Ciiu 1392) .

(Folios 16,17,18,43) CUMPLE

EVALUACION TECNICA: .
CUMPLE / NO
REQUISITO CUMPLE
: GENERAL Acreditar por lo menos dos (02) afios |
como persona juridica, cuyo objeto social incluya | ‘ -
actividades similares a las del objeto del contrato, CUMPLE"

oria de experiencia de los miembros debe ser la
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) sohcntada en la experiencia general. Para el caso de personas : “
* ~ ' -.|'Naturales la experiencia no sera inferior a dos (02) afios y también
L se-podra demostrar con, el registro mercantil o de establemmnento
T " | de comercio que tenga una expedicion de la camara de comercio | .
* " -/ no'mayor a 30 dias al cierre del presente proceso, donde conste
que tiene dos afios o .mas de experiencia general en las
actividades relacionadas con el objeto contratar, si es una persona ' )
natural que ejerza una profesion libre la experiencia general se
«| contara desde la fecha de expedicion de su tarjeta profesional o
o matricula profesional. (Folios del 04 al 06). i .
’ - | EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar la calidad | - o .
| de bien o servicio a contratar y evitar incumplimientos en la ’
ejecucién del futuro contrato, se requiere acreditar experiencia
relacionada con el objeto a contratar o similares a dicho objeto, de
la presente invitacion, tal acreditacion sera avalada con la
9 .presentacion de certificaciones de contratos suscritos y CUMPLE
. .7| terminados con entidades publicas o privadas, cuya suma sea
".» | igual-o superior al 100% del presupuesto asignado al presente
v proceso, para lo cual el oferente deberd presentar minimo (1)
méximo tres (3) certificaciones con concepto favorable de la . ,
- . |-ejecucion ‘de los contratos. (Folios del 13 al 15 y anexan
. * . | nuevamente las misimas facturas del folio 38 al 42).

b . 0 ¢ - .

EVALUACION TECNICA (40 de 100 puntos)

El proponente oferta de acuerdo a las especificaciones técnicas establecndas en la
invitacion a [PUB 042-2022, por lo tanto se le otorgan 40 puntos de 100 siendo esto el
maximo puntaje posible para este criterio. . .

-

. TOTAL PARA ESTE CRITERIO: 40 PUNTOS . o

EVALUACION ECONOMICA (60 de 100 puntos) Este criterio se evaiuara en razén al valor

- de la propuesta econdmica para el pago de la obra, suministro, compra o servicio prestado y para

eIIo se calmcara con el mayor puntaje la propuesta con el menor valor, por lo tanto a la propuesta

or se le asignaran 60 puntos y a las siguientes se les restara dos (02) puntos ensu
conémiica.

ROPUESTA:

-
-

IVA incluido. €0 PUNTOS. Ce le otorgan en razén a que es la méas
nto obtiene el mayor puntaje por ser la mas econgmica.
rd ‘ |
Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBI
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. TOTAL PARA EL CRITERIO ECONOMICO: 60 PUNTOS

PONDERACION:

CRITERIO TECNICO: . 40 PUNTOS
L . CRITERIO ECONOMICO: 60 PUNTOS
GRANTOTAL 100 PUNTOS

efectivo establecidos en la IPUB 042-2022.

las condiciones establecidas.

Prqpﬁesta No 2,

1

* Pagma 5de 7 :

-

El oferente calificado anteriormente debera subsanar dentro del términd establecndo. .
~dentro del cronograma y sus modificaciones o prorrogas los documentos sefalados en..
los puntos J y P de la evaluacion y los cambios en el patrimonio y el estado de. qu;o de °

Continuando con la reunlon el comité evaluador designado para la evaluacion 'del
"presente proceso realizara tamblen la verificacién de los requisitos minimos habilitantes

y la ponderacién de la oferta Nro.2 presentada por SOLUCIONES LOGISTICAS MAJO
S.A.S. con el fin de verificar su cumplimiento, otorgar el puntaje teniendo en cuenta las
reglas de ponderacion establecidas en los términos de referencia de la IPUB 042-2022 la

* - cual en su orden sera tenida en cuenta si la oferta Nro 1 no es subsanada de acuerdo a

S P | VALORDE LA - .
+ | No.. RAZON SOCIAL FOLIOS PROPUESTA UNITARIO .
1 SOLUCIONES LOGISTICAS MAJO ‘41 $71 .876.000.00 '
S.AS. .. .
‘ CUMPLE I NO
REQUISITO CUMPLE -
a) Ca a con firma original de presentacion de la propuesta. (anexo
CUMPLE .
ente no folio la carta de presentacion. : .
Econémica (anexo 2) (folio 3) . CUMPLE
gible de la cédula de ciudadania del proponente si es A
ral, o del representante legal si se trata de persona CUMPLE
masculino menor de 50 afos debe presentar copia :
N.A.
litar. (mayor de 50 afios) }

KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicj
- Teléfono: 3118100
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€) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 6) CUMPLE
{f) En caso de consorcio ‘0 union temporal anexar copia de N.A
) ... conformacion de la misma. L
= . 'g) Poder del proponente o quien lo represente. o . N.A
" -+ .| h) Certificado de existencia y representacién legal o reglstro CUMPLE
* L mercantil. (Folios del 15 al 21 a doble cara). :
. * " -1i) Formato tnico hoja de vida de la funcion publica para persona C'UMPLE .

. _natural o juridica si es.el cgso. (Folio 13).

-]} Certificacion del cumplimiento del pago de las. obligaciones

laborales y parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por

! el contador o revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica;

estos deberan aportar la certificacion de la Junta Central de

- Contadores, y de la tarjeta profesional. Si es persona natural debe { .

presentar certificacion firmada por el proponente y por contador
publico, es obligatorio anexar fotocopia de cedula dé ciudadania, CUMPLE

" tarjeta profesional del contador y certificado de vigencia de la

_tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo, asi lo debe

expresar en la certificacion. (Folios del 15 al 16).
El oferente debe subsanar la Junta central de contadores toda vez
que su vigencia es de tres (03) meses y esta fue expedida a los

. 23 dias del mes de diciembre de 2021. (Folios 07,39,40,41)

k) Autorizacion para contratar si la representacion legal tiene limite NA
.de contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual. T

) . Tres certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron por
entidades publicas debidamente liquidados como soportes donde CUMPLE

-+ 1| " -se demuestre la experiencia especifica del proponente sobre el :

- [ objeto a contratar. (Folios del 11 al 12).

m) Soportes de formacion académica o acta de grado de titulos
obtenidos o tarjeta profesional cuando sea legaimente exigible,
certificados de curso, seminarios, diplomados relacionados con el N.A
objeto del contrato si para el perfeccionamiento del mismo se
requiere tal requisito. )

n) Certificacion Bancaria (Folio 24) : B CUMPLE -

0) Poliza de la seriedad de la oferta. ‘ NO CUMPLE

ificados todos los requisitos habilitantes se observa que el oferente
3, LOGISTICAS MAJO S.A.S; No cumple con el requisito de poéliza de
oferta y teniendo 'en cuenta que este indicador no es subsanable de
5 paragrafo 3 delaLey 185< “Lano enlrega de ja garantia 2 scrizdad
uesta no sera subsanable y seri causal de rechazo ce la misma”
d de ofertas en el punto 16.3 CAUSALES DE RECHAZO DE LA
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PROPUESTA numeral 7 indica: “cuando el oferente no presente la garantia de seriedad

cen la oferta, y cuando presentada la misma, no cumpla con los requisitos de plazos y

presupuestos solicitados.

-

RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

.Teniendo en cuenta que, en 'a etapa de evaluacion y verificacion de los: requisitos

habilitantes, el proponente Nro. 01 DORA SOCORRO AYALA HERNANDEZ,
identificada con cédula de ciudadania 60.296.180 expedida en Culcuta, debe subsanar el
requisito del literal J y P dentro de la evaluacion de la IPUB 042-2022, ademas debera-
anexar el estado de flujo de efectivo y cambios en el patrimonio en el término. del
cronograma, si el oferente lo subsana cumple a cabalidad con los items solicitados y eon’
" - los requisitos habilitantes. Una vez subsanado se recomienda adjudicar el contrato al

. oferente, de lo contrario si no subsana dentro del término establecido debera declararse

y desierto. . ..

i1

Se firma en Pereira siendo las 11:50 a.m. a los .diecisieti—:; (17) dias del mes de junio de )

IMENEZ MAURICIO ALEJANDRO MONTO.YA C '
Director Administrativo y Financieto - ‘

-

' JAIME ANDREéTQICO' RAMIREZ
Contratista

»  Acompano: Yu/ian(»
Contratista !

a Molina Vanegas

 Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100

-






